enī rex p potētiāz aduersarios coercere. p sapiētiā sibi subditos gubernare. p iusticiā delinquentes punire. et unicuiqz qd suū ē reddere. et p clemētiāz paupum personaz et miserabiliū misereri. **Di.** ergo **Sile** ē reg. ce. i. eccia militās boī regi. a. filio dei qui factus ē hō et ē rex oīs creaturē. i. simile ē negociū eccie ad xp̄m regem et xp̄i regis ad ecclesiaz huic negociū. qd fuit vel eē potuit int̄ quēdā regē et ei⁹ seruos. **Dicit** at ecclesia militans regnū celoz ppter q̄tuor. vt p̄ supra in euāg. **domice. xx.** **Trā** plana ē fm hālcem intelligētiā et id fm sensum mysticū exponat. **Hā** p̄ns euāgelii p̄met q̄ndā similitudinē q̄ negotio dei et ecclesie adaptari debz. **Rex** ergo deus p̄tinue cū suis seruis poit rōz nē et i vita et i morte. **In** vita poit rōz p̄cōscientie illuatiōez q̄n scz hō coguat multa bona q̄ a deo recepit. et multa mala q̄ p̄misit. et t̄ps qd̄ amisit. et multa bona q̄ omisit. **Donit** etiā talē rōez p̄ scripturas et p̄dicatores et p̄fessores. q̄n p̄dicatores vt p̄fessor oñdit hōi supradcā. et p̄ scripturas p̄bat. **isa. xxxvii.** **Recogitabo** t. o. ā. m. in am. a. m. **Remig.** **Ab**ustus examinatoz meritoz iā p̄ scripturas cū seruis suis rōnē ponit. **In** morte aut̄ rōz talē p̄ cūcto rū ante oculos reductōez. **Dan. vii.** **Judi** cū se et li. ap. sūt. i. p̄scie singuloz. **Sut. n.** demonestūc p̄stanter accusātes eū. et oīa facta dicta cogitata. et omissa repliāt sup̄ eū. et hoc ē qd̄ hic d̄r. **Et** cū cepisset rōz ponere. i. facta singuloz examiare. oblat̄us ē ei vn⁹ qd̄ dēbat decem milia talenta **Talē** fm ysid̄ ē qd̄dā pōdus ap̄d p̄ysane. **Est** at̄ triplex talēiū. scz min⁹. qd̄ est q̄nq̄ginta libraz. mediū qd̄ ē septuagita libraz. et maximū qd̄ ē. **cxv.** libraz. p̄ istuz vnū q̄ tale debitū dēbat et tātū tēbat. iteligitur q̄libet pctōz in pctō martali ex̄ns sicut p̄ istū q̄ nō hēbat vestē nuptialē. intelligit̄ q̄libet nō h̄ns caritatē. q̄ ē obliga

tus deo in decem milib⁹ talentis p̄ decē maximis bñficijs que d̄s hōi fecit q̄ sunt **Bñficiū** creatōis. bñficiū eruditōis. bñficiū ministratōis et gubernatōis. bñficiū nature nr̄e assumptōis. bñficiū redēptōnis. bñficiū lotōnis et vestitōis. bñficiū sanatōis. bñficiū adoptōis. bñficiū gl̄e p̄patōis. et bñficiū cozpm̄ resurrectiōnis **Si** vis de his bñficijs p̄dicare gr̄as ea supra d̄nica. **xvii.** sermone. c. sub **R.** **Et** iō ista talēta dēnt intelligi de auro cum nō deiminet̄ de q̄ fuerit. qz p̄ talib⁹ et tantis bñficijs hō tenet̄ deo in melioribus et p̄cōsiorib⁹ q̄ bz et hr̄e possit et in plona et in rebus. **Bern.** **D.** si cognouisses aīma mea qz multa et qz multis dēas. videbis qd̄ nihil ē qd̄ facis. **Primo** enī dēs xp̄o totā vitā tuā. qz ip̄e p̄ tua poluit suā. **Secūdo** exigūt p̄terita pctā mea. totā vitāz meā. vt faciā dignos fr̄cūs p̄nie. et recogiti. o. ā. m. in. am. a. m. **Quid** si terciū debitorē oñdā q̄ eā vendicat sibi totāz. puto qd̄ desideres gloriā quā oculus nō vidit. nec auris audiuit nec in coz bo. asc. **Ad** ne ad hāc emēdā totū te et quecūqz poteris dare optebit et cū oīa p̄pleueris non sūt p̄dig. pas. b⁹ tē. ad f. g. zc. **Quarto** debitorē dēs qd̄ es a q̄ totū hēs. q̄ te fecit et refecit et cūcta ministrat cui boz qd̄ dēs reddere p̄ponis **Est** etiā hō obligat⁹ deo in .x. milib⁹ talentis p̄ trāsgressiōē decē p̄ceptoz. qz q̄ regis p̄ceptū trāsgredit̄ regi tenet̄ ad penā soluēdā. **Et** rex p̄t exigere et re⁹ tenet̄ soluere si sit ei iuste iflicta. **Vel** decē milia talēta dēbat q̄ de innumeralib⁹ pctis erat rōez redditur⁹ vt di. remig. **Innumeralia.** n. pctā et q̄si infinita cōmittit hō in pctō manēdo. **Si** aut̄ q̄rat q̄ re in trāsgressiōē p̄cepti tā maḡ pena debet. qz decē milia talēta ē auz innumeralia. **Dicēd** qz in maleficō magis p̄fat̄ plona q̄ offendit qz ip̄m maleficiū. et qz i trāsgressiōē p̄cepti offēdit d̄s. q̄ ē bonū

ūfinitū ideo sic punit. Agguat etiā pena ex parte pſone offēdentis. ppter multas circūſtantias quia offēdit ſuū creatorē; ſuū eruditorē. ſuū redēptorē. Et cētum; milia ſunt circūſtāne ppter q̄s agguat pena offēdentis deuz. ⁊ transgredientis ei⁹ mādatū et ideo pena inſolubilis ei debetur. Et hoc ē qd ſeq̄tur. Cū at nō hēz vñ redderet. glo. i. p̄p̄iſ virib⁹ penā exoluere. Est enī pctōr ſpūs vadēs ⁊ nō rediēs p̄s. qz p̄t incidē in penā. ſ; n̄ p̄t p̄p̄iſ manib⁹ exoluere penā. Si aut aliqñ gratie dei reſtitutus exoluat penā hoc facit i v̄tute paſſionis xp̄i. cui⁹ pena fuit et ē ſuficiens ad oēm penā exoluēdā. io. xv. Si ne me ni. p. f. Peccator enī p pena exoluēda in oib⁹ ⁊ cū oib⁹ ſuis obligat dō et hoc ē qd ſequit. Qz iuſſit eū venūdari et vxorē et filios et oīa q̄ hēbat ⁊ reddi. Punit ergo in ſe et in pſona ſibi p̄iūcta ſc; in vxore et in pſona a ſe genita ſc; filiis. et in ſubſtāna exteriori. Al punit q̄ ad ſe et ſuos ſc; vxorē ⁊ filios. et quo ad ſua. Vxor enī ſpēalia obſequia dēt viro ſuo et ſitr filij patri. P̄riuat enī p̄pterea oī obſeq̄o qd ei vñdecūq; dētur. et iō vxor et filij iubent vendi. i. omē p̄modū et omne obſequiū ſibi auferri vñcūq; ei debeat. Mel punit ip̄e q̄ntū ad aiām. et hoc i ſe. et q̄ntū ad corp⁹. et hoc in vxore que ē vnū corp⁹ cū viro. et q̄ntū ad potentias aiē. et hoc in filiis q̄ originant ab aiā ſicut filij a p̄re. ex p̄iūctōe aiē ad corp⁹ po tētie originātur ab aiā. Et q̄ntū ad bona exteriora. Et ſic cū oib⁹ ⁊ in oib⁹ ſuis pctōr punit et obligat ad penā. Et merito in his pctōr punit. Punit enī in aiā qz aiām ſpōſam dei fecit cū dyabolo ad ultari. Niaz filiā regis eterni fecit ſeruā dyaboli. animā imagine dei inſignitam maculis peccatorū ſedaui. Niam veritatis luce coruſcantē erroz tenebris excecauit. Punit in corpe qz corpus deū ſu;

uz p̄ſtituit. iuxta illud p̄bi. ij. Quoz de; us v̄ter ē. Corpus quod debuit famulari fecit dñm anime. Corp⁹ qd nō manz in domo in eñnū ſ; p̄iicit ad foueas a vez mibus p̄medēdū fecit heredē oīm bono rñ herede legitimo rep̄bato ſc; aiā. eccl̄s vi. Oīs labor hoīs in ore eius. io. xxij. P̄dauit enī ſterilē. ſc; carnē q̄ nō p̄turit et vidue ſc; aiē nō bñfecit. P̄dunit in oīm potētis aiē. qz cū oib⁹ iniq̄ peccauit. vt cū volūtate falſa bona deſiderādo. et cū intellectu errores et falſitates addiſcendo. et cū mēoria maloz et iniuriarū recordādo. et cū corde falſa et laſciua coguādo. et cū oculis inhoneſta v̄dēdo. et cū aurib⁹ mala verba audiēdo. et cū manib⁹ p̄raua opando. Et breuiter cū oib⁹ potētis aiē ⁊ cū oīm mēbris corp⁹ inſeſſantē peccauit. et iō in oib⁹ et cū oib⁹ dēt puniri. Punit etiā in vxore qz ip̄a ſicut equ⁹ abusus ē. nō ſeruato ordine rōnis ⁊ p̄cus q̄ equ⁹ nō ſeruato ordine nature. Et ip̄az a v̄nitatib⁹ nō refrenauit. imo vt ip̄az in v̄nitatib⁹ p̄ſeruariet multa lucra iniuſta fecit. Ip̄az iuſte et ſine cauſa pluries moleſtauit et amarā vitā ei fecit. quod p̄hibet apl̄s ad col. ij. di. Viri di. vx. vel. et nolite amari eſſe ad illas. Notādū q̄ q̄nq; modis cognoſcit vir vxorē ſuā. aut cauſa pl̄is procreāde. ⁊ tūc nullū ē peccatū. xxij. q. ne. iiii. Aut cauſa reddēdi debitū tūc nō ſolū n̄ peccat ſ; et meret. xxij. q. v. ſi dicat. Aut cā incōtinētie vitāde. ſc; cā p̄ueniēte a voluptate. ⁊ tūc ē veniale peccatū ſm q̄ dā. ego at nullū credo eſſe peccatū. p̄pter autoritatē apl̄i. i. ad cor. vii. Un⁹ q̄ſq; bēat ſuā vxorē p̄pter fornicatōes ſc; vitandā. et vnaqueq; ſuū hēat viz. Aut cā explēde libid̄is. vt cū vñt calidis cibis aut incētius vt potētior ſit in actu. vel cū conat̄ facere licet nō multū appetat. et tūc credo ipſuz mortalit̄ peccare. xxij. q. iij.